
 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
LA RETTRICE 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Decreto Rettorale 582/2025 prot. n. 111314 del 21/05/2025 con cui è 

stato emanato bando di concorso per il conferimento di premi di studio in 
favore di studenti con disabilità e disturbi specifici dell’apprendimento 
immatricolati o iscritti nell’a.a 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale 744/2025 prot. n. 0141289 del 30/06/2025 di nomina 
della Commissione per la valutazione delle domande presentate dai 
candidati; 

VISTO  il verbale della Commissione esaminatrice e accertata la regolarità 
formale della procedura concorsuale; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (Reg. UE 679/2016 – 
GDPR) e in particolare gli artt. 5 e 9, che disciplinano rispettivamente i 
principi applicabili al trattamento dei dati personali e il trattamento di 
categorie particolari di dati; 

CONSIDERATO che per la graduatoria riservata a studenti con disabilità sono state 
presentate n. 24 domande, a fronte dei 40 premi di studio previsti, e che 
pertanto risultano disponibili 16  premi non assegnati; 

CONSIDERATO che nella graduatoria riservata agli studenti con disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) sono pervenute n. 56 domande, e che non tutti 
i candidati idonei risultano beneficiari per esaurimento del contingente 
previsto dal bando; 

RITENUTO opportuno, al fine di favorire la più ampia fruizione possibile del 
beneficio e un utilizzo efficiente delle risorse disponibili, destinare i 
premi non assegnati nella graduatoria riservata agli studenti con disabilità 
ai candidati idonei non beneficiari della graduatoria riservata agli studenti 
con DSA; 

RILEVATO che tale scelta non comporta pregiudizio per alcun partecipante e 
consente di utilizzare integralmente le risorse stanziate; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse del progetto 
DISABILI_2025. 

DECRETA 

- di riassegnare le risorse non utilizzate per la graduatoria riservata agli studenti con 
disabilità (n. 16 premi) ai candidati idonei non beneficiari della graduatoria riservata 
agli studenti con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA), seguendo l’ordine di 
graduatoria; 

1 
 



 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
- di approvare gli atti della procedura selettiva relativa al Bando di concorso per il 

conferimento di premi di studio in favore di studenti con disabilità e disturbi specifici 
dell’apprendimento immatricolati o iscritti nell’a.a. 2024/2025, come riportato nelle 
due graduatorie di seguito indicate: 

 
Graduatoria 1 - Studenti con disabilità o invalidità 
 
N. Matricola Indice di Merito, Produttività e ISEE Esito 
1 7164283 9,4672 Vincitore 
2 7161142 9,4045 Vincitore 
3 7157172 9,3681 Vincitore 
4 7149181 9,3160 Vincitore 
5 7135565 9,2772 Vincitore 
6 7159403 9,2445 Vincitore 
7 7158078 8,9548 Vincitore 
8 7135222 8,5746 Vincitore 
9 7159510 8,5618 Vincitore 
10 7063495 8,4030 Vincitore 
11 7158410 8,1677 Vincitore 
12 7146159 8,0394 Vincitore 
13 7146026 8,0303 Vincitore 
14 7125753 7,9122 Vincitore 
15 7123203 7,7872 Vincitore 
16 7165351 7,7840 Vincitore 
17 7127951 7,7419 Vincitore 
18 7109967 7,7159 Vincitore 
19 7160878 7,5554 Vincitore 
20 7174017 7,5400 Vincitore 
21 7031884 7,2319 Vincitore 
22 7168015 6,6598 Vincitore 
23 7178361 0,3393 Vincitore 
24 7180081 0,2602 Vincitore 
 
 
 
 
 
 

2 
 



 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 
Graduatoria 2 - Studenti con disturbi specifici dell’apprendimento 
 
N. Matricola Indice di Merito, Produttività e ISEE Esito 
1 7160227 9,5291 Vincitore 
2 7109755 9,4272 Vincitore 
3 7158603 9,3716 Vincitore 
4 7159582 9,3083 Vincitore 
5 7152807 9,2718 Vincitore 
6 7134663 9,2368 Vincitore 
7 7147463 9,2295 Vincitore 
8 7158641 9,1640 Vincitore 
9 7081852 9,0122 Vincitore 
10 7163803 9,0013 Vincitore 
11 7160935 8,9877 Vincitore 
12 7148508 8,9540 Vincitore 
13 7121918 8,8941 Vincitore 
14 7157006 8,8146 Vincitore 
15 7085808 8,7725 Vincitore 
16 7148581 8,7466 Vincitore 
17 7157505 8,7326 Vincitore 
18 7137189 8,6389 Vincitore 
19 7089055 8,6210 Vincitore 
20 7158218 8,6171 Vincitore 
21 7167101 8,5343 Vincitore 
22 7160461 8,5116 Vincitore 
23 7177713 8,4280 Vincitore 
24 7172019 8,3327 Vincitore 
25 7075730 8,2513 Vincitore 
26 7141652 8,1984 Vincitore 
27 7139961 8,1947 Vincitore 
28 7164978 8,1684 Vincitore 
29 7135760 8,1068 Vincitore 
30 7086061 8,0849 Vincitore 
31 7073664 8,0497 Vincitore 
32 7138825 8,0375 Vincitore 

3 
 



 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
N. Matricola Indice di Merito, Produttività e ISEE Esito 
33 7127396 8,0329 Vincitore 
34 7138893 7,9920 Vincitore 
35 7171768 7,9863 Vincitore 
36 7086289 7,9792 Vincitore 
37 7072877 7,9456 Vincitore 
38 7058716 7,9072 Vincitore 
39 7094602 7,8827 Vincitore 
40 7165115 7,7771 Vincitore 
41 7147804 7,7047 Vincitore 
42 7055596 7,5995 Vincitore 
43 7136986 7,5790 Vincitore 
44 7161931 7,5532 Vincitore 
45 7024687 7,4991 Vincitore 
46 7166895 7,4889 Vincitore 
47 7164802 7,4781 Vincitore 
48 7049674 7,3830 Vincitore 
49 7055920 7,1800 Vincitore 
50 7136926 7,1599 Vincitore 
51 7159661 6,6769 Vincitore 
52 7166371 6,3117 Vincitore 
53 7168455 5,7689 Vincitore 
54 7164319 0,3469 Vincitore 
55 7177302 0,3333 Vincitore 
56 7177025 0,2733 Vincitore 

57 7163216 
Escluso per mancanza di requisito art. 2 del Bando 
(certificazione, in corso di validità, attestante la condizione - 
invalidità civile e/o L.104/1992 e/o L.170/2010) 

58 7153134 
Escluso per mancanza di requisito art. 2 del Bando 
(certificazione, in corso di validità, attestante la condizione - 
invalidità civile e/o L.104/1992 e/o L.170/2010) 

59 7049642 
Escluso per mancanza di requisito art. 2 del Bando 
(certificazione, in corso di validità, attestante la condizione - 
invalidità civile e/o L.104/1992 e/o L.170/2010) 

4 
 



 

 
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
N. Matricola Indice di Merito, Produttività e ISEE Esito 

60 7110284 
Escluso per mancanza di requisito art. 2 del Bando 
(certificazione, in corso di validità, attestante la condizione - 
invalidità civile e/o L.104/1992 e/o L.170/2010) 

61 7138874 
Escluso per mancanza di requisito art. 2 del Bando 
(certificazione, in corso di validità, attestante la condizione - 
invalidità civile e/o L.104/1992 e/o L.170/2010) 

 
Firenze,  

 
La Rettrice  

        Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

5 
 


		2025-07-04T16:46:26+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-07-07T08:52:08+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




